2. Videntur caeterum opes monasterii divitiaeque saeculo hoc XII fatis amplae laetaeque fuisse, cum ab Abbatibus Hornbacen-

cenſibus ineunte ſaeculo praepoſitura Cellenſis ad Pfrimiam rivum inſtituta, & large dotata fuit; quod ex confirmatione Adelberti I. Moguntini Archiepiſcopi & legati ſedis Apoſtolicae donationis villae Rorbach eccleſiae Cellenſi factae per Ludolfum Abbatem Hornbacenſem colligimus. Tabulam ipſam contractam tantum dare licet: *In nomine ſanctae & individuae Trinitatis. Adelbertus Moguntinus Archiepiſcopus & Apoſtolice Sedis Legatus videns ---. Eſt igitur in noſtra dioceſi in pago Nachowe (q) praepoſitura, que vocatur Cella, que fidelium hominum conſiliis elemoſinis creſcebat & beato Philippo ibidem procurante & apud Dei omnipotentiam obtinente magis magisque de die in diem proficiebat. Primus a principio praefate eccleſiae beate memoriae Albertus Hornbachenſis coenobii Abbas fundator extitit hecque fratribus ibidem Deo famulantibus libera traditione ad omnem uſum ſine conditione donavit, eccleſiam Hareweſcheim (r) cum decimatione & molendino nec tamen inceptum hac donatione deducere potuit ad perfectum. Ernſtus etiam ſuccedens ei contulit eiſdem fratribus eccleſiam Buſenesheim (s) cum decimatione & teloneo in Cella. Videns & ſucceſſor eorum Ludolfus illius loci fra-*

R tres

(q) Accedit igitur Cella ad Pfrimiam fluviolum, praepoſitura inſignis, ad loca in pago Navenſi ſita, qui quam late in agrum Wormatiensẽm patuerit, ex hoc ipſo diplomate cognoscitur. Anno 1061 Cella unita eſt academiae Heidelbergenſi annuente Julio III. Papa.

(r) Harweſcheim, hodie Harsheim ad Pfrimiam.

(s) Buſenſheim, hodie Biſſeſheim, parochia ad ſedem ruralem Neoleiningenſem ſpectans. Ven. *Schannatus* in hiſt. Ep. Worm. p. 12. notat, eccleſiae in honorem S. Andreae Ap. conſtructae ibidem ius patronatus ſpectaſſe ad conventum Zellenſem.

tres graviter ferentes ---- tradidit etiam eis ad supplementum quod deerat Villam Rorbach(t) cum ecclesia & omnibus eius appendiciis. ---- Testes sunt Henricus maioris ecclesie & sancti Victoris prepositus. Adelbertus prepositus S. Petri. Henricus Custos. Hartmannus Decanus & prepositus. Gosbertus Cantor & prepositus. Godecalcus prepositus de Campo. Henricus prepositus de Pingwia. Adelhardus prepositus sancti Severi. Liberi: Comes Civitatis Arnoldus (u). Comes Emecho de Lintgun. Comes Emmecho de Kyreberc & frater eius Gerlacus. Comes Arnolffus & frater eius Rupertus de Lyrenburg Ministeriales: Meinwoiß Camerarius. Embricho Vicedominus. Dudo Schultetus. Acta sunt anno dominice incarnationis millesimo centesimo XXXV^o indiction. XIII regnante Lothario piissimo Augusto huius nominis tertio anno regni sui decimo, Imperii vero tertio. Actum in Moguncia. Felciter Amen.